
V PARFUMERIÍCH DOUGLAS A NA DOUGLAS.CZ

Více informací na zadní straně Deníku Metro.

SLEVA

30%
NA VYBRANÉ

ZNAČKY

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZPONDĚLÍ 22. LisTOPaDu 2021 Č. 220 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2



-30%
NA ZNAČKY

ESTÉE LAUDER, CLINIQUE, DKNY, TOMMY HILFIGER,
BOBBI BROWN & TOM FORD

22. - 24. 11.
2021

Akce platí 22. - 24. 11. 2021 v parfumeriích Douglas a na www.douglas.cz. Akce se nevztahuje na vánoční sety a adventní kalendáře.
Slevy nelze kombinovat. V rámci značky Tom Ford se akce vztahuje pouze na řadu Signature.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 22. listopadu 2021
Č. 220, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
1

2

ŽIVOTNÍ ZÁVOD. ČESKÁ
LYŽAŘKA DOJELA ŠESTÁ
SLALOMÁŘKAMARTINA DUBOVSKÁ ŘÁDILA VE FINSKÉM LEVI STRANA 13

Svátek slaví: Cecílie

Strom museli vyprostit ze zahrady. Na Staromáku se rozsvítí v sobotu
Vánoční trhy na Staroměstském náměstí v Praze letos ozdobí smrk ztepilý z Jizerských hor. Strom, který bude po úpravě měřit 21,5 metru, vyrostl
na soukromé zahradě v Dolní Černé Studnici na Jablonecku ve špatně přístupnémmístě. Jeho včerejšímu kácení tak předcházela náročná několikadenní
příprava, při které musela dodavatelská firma rozebrat některé okolní ploty a vybudovat provizorní zpevněnou cestu, aby se rozměrný tahač ke stromu
vůbec dostal. Praha vybírala z 35 stromů, tento vyhrál díky svému tvaru a bohatému ovětvení. Slavnostně se rozsvítí už v sobotu. MAFRA

Lockdown? Válek sází
spíše na očkování
Kandidát na ministra. Vlastimil Válek zatím s lockdownem nepočítá, chtěl by do hry vrátit PCR testy. Nová
pravidla. Ode dneška čekají neočkované další omezení. Covid-19. Nakažených stále přibývá STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 02

„V této fázi musí-
me dělat úplně
jinou věc.Musíme
co nejrychleji pro-
očkovat všechny
seniory a rizikové
pacienty třetí dáv-
kou,“ řekl Válek.

V rozhovoru pro Blesk připus-
til kandidát na ministra zdra-
votnictví a nově zvolený mís-
topředseda TOP 09 Vlastimil
Válek, že bude třeba, aby na-
rostlo očkování. Mluvil o li-
dech v rizikové skupině, kte-
ří dál očkování odmítají. Řekl
také, že pro některé bude tře-
ba ještě čtvrtá dávka vakcíny.
Je to Válkova reakce na začí-
nající kritickou situaci ve
zdravotnictví. Čísla nemoc-
ných i mrtvých s covidem dál
narůstají. Zároveň uvedl, že

třetí dávkou se asi postupně
budou muset naočkovat
všichni.
Ukončené očkování má

v Česku zhruba 6,2 milionu
lidí, třetí posilující dávku vak-
cíny dostalo přibližně 615 ti-
síc z nich. Nový ministr zdra-
votnictví nepočítá s lockdow-
nem. Vrátí se PCR testy.
„Lockdown je jedním z ka-
mínků v obrovské skládačce
rakouské cesty. V dlouhodo-
bé strategii budoucí vlády ne-
počítáme s tímto kamín-
kem,“ řeklmožnýministr. Po-
tvrdil, že chce po jmenování
nové vlády vrátit roli PCR tes-
tů, aby i neočkovaní lidémoh-
li využívat služby či chodit do
restaurace. Válek také zmínil
to, že bude třeba zavést povin-
né očkování.
K tomu se vyjádřil i exmi-

nistr financí Miroslav Kalou-
sek – je pro uzákonění povin-
ného očkování proti covidu.
Žádná kampaň na podporu
očkování podle něj nepomů-

že k získání kolektivní imuni-
ty. „Budeme-li to zkoušet růz-
nými kampaněmi a přesvěd-
čováním a proti nám bude
stát ta obrovská dezinformač-
ní vlna, tak to bude dražší
a umře více lidí,“ řekl v roz-
hovoru pro server iDNES.cz
Kalousek. ČTK a iDNES.cz

Vyhněte se vysokým zálohám
a přejděte s energiemi ke stabilní
městské společnosti. V našem
klientském centru zvládnete
uzavřít smlouvu na plyn nebo
elektřinu doslova za pár minut.

CO JE TŘEBA:
doklad totožnosti, poslední vyúčtování,
bankovní spojení, případně SIPO

KDE NÁS NAJDETE?
Na ulici Cimburkova 2, vedle NC Královo Pole.

Jsme tu pro vás každý pracovní den:

9:00–12:00, 13:00–17:00
Pro nabídku se můžete obrátit také na
energie@teplarny.cz

Energie
bez obav

www.teplarny.cz

Ne odpad!
V Česku začala potravinová
sbírka. Odstartovala v sobo-
tu v obchodech, kde mohli
lidé nakoupit a rovnou ná-
kup předat do sbírek. Loni
na podzim se vybralo 400
tun potravin. Cílem akce je
vyjádřit solidaritu s lidmi,
pro něž jsou potraviny dra-
hé, a také upozornit na to,
že se s nimi plýtvá. Do akce
se zapojila i iniciativa Sou-
sedský klub, která přijímá
potraviny v době expirace
a předává je dál především
seniorům a sociálně slab-
ším. ČTK

Bez operace

Lékaři stále více upozorňují
na to, že epidemie ovlivňuje
další zdravotní pomoc.
Například transplantace.

● „Covid-19 snížil počet vhod-
ných zemřelých dárců ledvin
a bohužel i ohrozil bezpeč-
nost příjemců. V době
covidové pandemie byly
jednotky intenzivní péče
zahlceny péčí o pacienty
s covidovou infekcí. Obsa-
zení tisíců lůžek covidovými
pacienty ubralo na možnosti
bezpečně transplantovat,“
uvedla Dusilová Sulková,
vedoucí lékařka hemo-
dialyzačního střediska
Fakultní nemocnice Hradec
Králové.

● V sobotu přibylo 14 402
potvrzených případů. Je to
nejvyšší přírůstek ve volném
dni za celou dobu epidemie.
V nemocnicích bylo v sobo-
tu s nákazou 4818 lidí. V těž-
kém stavu bylo 713 lidí.

● S koronavirem dosud
v Česku zemřelo 32 079 lidí.
Za minulý týden to bylo
necelých pět set obětí, na
sobotu jich připadá 35.

Jen očkovaní

Dnes vstupuje v platnost
opatření, které umožňuje
vstup do provozoven služeb
pouze osobám očkovaným
a osobám, které prodělaly
onemocnění covid-19 před
méně než 180 dny, ale uběh-
la u nich doba izolace.

● Lidé po první dávce vakcíny
se budou muset prokazovat
vedle průkazu o aplikaci
první dávky také negativním
PCR testem.

● Splnění podmínek budou
mít za povinnost provozova-
telé či pořadatelé zkontrolo-
vat před vstupem do objek-
tu nebo před zahájením
poskytování služby.

● Výjimka platí jen pro děti
do 12 let.

ZDROJ: VLADA.CZ

Citát

Je možné, že při očko-
vání proti covidu-19
bude pro některé
potřeba i čtvrtá dávka
vakcíny.
VLASTIMIL VÁLEK, KANDIDÁT
NA MINISTRA ZDRAVOTNICTVÍ

S lockdownem zatím
nepočítám, říká Válek

inzerce



DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 03

Babiš připustil
kandidaturu na
prezidenta. Teď
ale mám plné ruce
s covidem, řekl.

Premiér a šéf ANO Andrej Ba-
biš poprvé řekl, za jakých
podmínek by mohl kandido-
vat na prezidenta. „Všichni
se na to ptají. Takmě snad na-
padlo, že kdyby lidi začali sbí-
rat petiční archy a posbírali
by dost podpisů… Ale nechci
předjímat, uvidíme, teďka to
fakt není téma,“ prohlásil Ba-
biš, když odpovídal prostřed-
nictvím Facebooku jedné
ženě, která se ho na to zepta-
la. Babiš se dosud k možné
kandidatuře na Hrad vyjadřo-
val zdrženlivěji. „Prezident
by si přál, abych kandidoval,“
uvedl minulý týden premiér
v demisi v rozhovoru pro
Blesk zprávy.
„Já se tím nezabývám, máme
tady už strašně moc kandidá-
tů, kteří už dělají kampaň,“
řekl k dotazu, zda bude kandi-
dovat na prezidenta. Nyní se
chce soustředit na svou roli
v opozici. „Hnutí ANO si
musí říct, koho bude podpo-
rovat. Postavíme nějakého
kandidáta, ale nyní se musí-
me nějak konsolidovat,“ do-
dal. iDNES.cz

Do sklárny z roku 1796
Huť Jakub v Tasicích na Havlíčkobrodsku po roční přestáv-
ce popáté hostila stovky návštěvníků z celé ČR na Předvá-
nočním skláření s předváděním výroby, broušení a malo-
vání skla. Akce se konala v sobotu. Huť v Tasicích, která
je národní kulturní památkou, pochází z roku 1796. Pro-
slavilo ji natáčení televizního seriálu Jaroslava Dietla
Synové a dcery Jakuba skláře. ČTK

Podle bookmakerů jsou favori-
ty Andrej Babiš a Petr Pavel.

● Na vítězství Babiše je podle
sázkové kanceláře Fortuna
kurz 3,1 : 1. Za 100 vsazených
korun by tedy člověk dostal
310 korun (čistá výhra
210 korun).

● Jeho největším soupeřem
může podle bookmakerů sáz-
kové kanceláře být armádní
generál ve výslužbě a dříve
předseda Vojenského výboru

NATO Petr Pavel, jenž má
momentálně u Fortuny kurz
3,4 : 1.

● Kandidaturu zvažuje rektorka
Mendelovy univerzity v Brně
Danuše Nerudová, už ji ozná-
mila právnička Klára Long
Slámová, která zastupovala
například Jiřího Kajínka, zva-
žuje ji šéf odborové centrály
ČMKOS Josef Středula. Miliar-
dář a spolumajitel společnosti
RSJ Investments Karel
Janeček. * Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:

Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.
* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky: 

189,90
299,90
-36%

5,90
pouze

AKCE

39,90
59,90
-33%

49,90
pouze

AKCE

NABÍDKA
PLATÍ OD 22. 11.
DO 23. 11. 2021

CRAZY WOLF
Energetický
nápoj
různé druhy
0,25 l plech
(=1 l 23,60)

* Blumy
dovoz Itálie
1 kg

LENOR
Prací gel/kapsle
různé druhy
2,09 l=38 pracích
dávek/
25 kusů=25 pracích
dávek/

Čerstvá vejce
velikost M
Max. 5 balení
na osobu/den
30 kusů
(=1 kus 1,66)

Babiš a Hrad?
To teď není téma

Padesát tisíc podpisů

Podmínkou kandidatury na
prezidenta jsou podpisy
nejméně dvaceti poslanců
nebo deseti senátorů, pří-
padně alespoň 50 000 obča-
nů, kteří podepíší petici.

● Hnutí ANO má 72 poslanců,
takže by potřebný počet
podpisů poslanců získal.
Babiš ale dal najevo, že aby
kandidoval, chce podporu
svých voličů.

● Ostatně i první přímo zvole-
ný prezident Miloš Zeman,
jemuž končí mandát v břez-
nu 2023, se na Hrad dostal
díky petici občanů.

Kdo chce být příštím prezidentem?

Citát

Všichni se na to ptají.
Tak mě snad napadlo,
že kdyby lidi začali sbí-
rat petiční archy a po-
sbírali by dost podpi-
sů… Ale nechci předjí-
mat, uvidíme, teďka to
fakt není téma.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR V DEMISI

Čísla dne

5,85
Celkový majetek České repub-
liky ke konci loňského roku
činil 5,85 bilionu korun, mezi-
ročně tak stoupl o 4,2 %. Jde
zejména o stavby, pozemky,
movité věci nebo peníze na
účtech. Vyplývá to z nejnověj-
ší konsolidované účetní závěr-
ky České republiky.

- 16,7
Jaké nás čeká v tomto týdnu
počasí? Podle meteorologů
bude oblačno až zataženo
a ve vyšších polohách začne
sněžit. Třeba dnes bude v Čes-
ku kolem šesti stupňů.
Například v pražském Kle-
mentinu byla tento den
v roce 1930 naměřena nejvyš-
ší teplota 15,7 stupně a nej-
nižší v roce 1858 (minus
16,7 stupně). ČTK a iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. listopadu 2021 04

ww.H2World.cz

DO KAŽDÉ RODINY
MOLEKULÁRNÍ VODÍK®

SKVĚLÝ DÁREK
PRO VAŠE BLÍZKÉ

Y

wwHEALTH & BEAUTY
WORLD

Slušňák
„Těší mě, že mě dcera
vnímá už jako slušňáka,“
říká v rozhovoru pro týde-
ník 5+2 Sagvan Tofi.
Bohém také prozradil, že
své bouřliváctví má po
mamince. „Všichni si mys-
leli, že jsem horkokrevný
po otci, ale on je vcelku
klidný inženýr, který ovlá-
dá šest jazyků,“ směje se
Sagvan. MAFRA

Na pražském
Barrandově se
23. listopadu 1931
poprvé koplo do
země. Začaly vzni-
kat jedny z největ-
ších filmových kom-
plexů v Evropě.

Na kopci nad Vltavou vedle
exkluzivní pražské vilové
čtvrti začala vyrůstat filmová
továrna, ve které během té-
měř devíti dekád vznikly tisí-
ce filmů a jež dodnes poskytu-
je zázemí českým i zahranič-
ním tvůrcům.

Rodina Havlových
Ateliéry na Barrandově se

zrodily díky iniciativě rodiny
Havlových – stavitele Václava
a podnikatele v kinematogra-
fii Miloše. S jejich stavbou se

začalo 23. listopadu 1931, prv-
ní snímek se v nich začal na-
táčet už o 14 měsíců později,
v lednu 1933.

Další vznikaly a končily
Už v éře Rakouska-Uherska

se objevily první pokusy o vy-
budování trvalejšího místa
pro natáčení, teprve po vzni-
ku Československa se ale po-
dařilo dát v Praze do provozu
skutečný filmový ateliér. Spo-
lečnost AB, vzniklá spojením
dvou dovozců filmů – Ameri-
can Film Company a Biogra-
fia – ho otevřela v červenci
1921 v sousedství Vinohrad-
ského pivovaru. Tomu vznik-
la nebezpečná konkurence.
Stál za ní režisér Karel La-
mač, který na jaře 1926 ote-
vřel vlastní ateliér ve výstav-
ním pavilonu smíchovského
Mánesa v zahradě košířské
usedlosti Kavalírka. Fungoval
jen něco přes tři roky. V říjnu
1929 totiž ateliér do základu
vyhořel. Zničeny byly i lam-

py, uskladněné filmy, zaříze-
ní laboratoří, kulisy nebo kos-
týmy. Proto se filmaři začali
poohlížet po jiných prosto-
rách. Využívali také Vinohra-
dy. Ale ani ateliéry AB nebyly
vhodné, protože poptávka fil-
mařů po nich byla velká a ka-
pacita mizerná.

Filmy nad Prahou
Společnost AB se tak roz-

hodla k vybudování zbrusu
nových ateliérů, které by do-
kázaly filmařům poskytnout
potřebný servis. Akcionáři se
definitivně rozhodli ke stav-
bě na valné hromadě v květ-
nu 1931, ze 13 zvažovaných
lokalit pak vybrali pozemky
vysoko nad Prahou na Barran-
dově, v jejichž sousedství bra-
tr nejsilnějšího akcionáře AB
a předsedy správní rady Vác-
lav Maria Havel v té době sta-
věl vilové zahradní město po
americkém vzoru, jehož ideu
si přivezl z cesty po Spoje-
ných státech v roce 1924.

Slavní filmaři
Proti předchůdcům před-

stavovaly ateliéry jiný svět.
Byly plně vybaveny pro potře-
by filmarů – od laboratoří po
sklady s dekoracemi a kos-
týmy. Svobodně fungovat ale
mohly jen pár let – po okupa-
ci padly ateliéry do rukou na-
cistů. Po Němcích pak přišlo
v roce 1945 znárodnění. Do
soukromých rukou se znovu
dostaly až začátkem 90. let.

Za dobu 90 let tu vznikly
stovky úspěšných i méně
úspěšných filmů. Ateliéry si
pronajímají také štáby ze za-
hraničí, které je často přezdí-
vají Hollywood Východu.
Mnohé z filmů, které tu ales-
poň částečně vznikaly, získa-
ly prestižní ceny.

Kvůli své práci barrandov-
ské ateliéry navštívily takové
filmařské ikony jako Quentin
Tarantino, Matt Damon, Bru-
ce Willis, Tom Cruise, Antho-
ny Hopkins a řada dalších hol-
lywoodských hvězd. ČTK a MAP

Věděli jste, že...
výběrem správné pokojové teploty
můžete ušetřit náklady na vytápění?

Více tipů najdete na našem webu: www.techem.com/cz

Před 90 lety vznikal
„Hollywood Východu“

inzerce



PODZIM
VE ZNAMENÍ
ZDRAVÍ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pro pravidelnou ušní hygienu dopo-
ručujeme vyzkoušet osvědčený pří-
pravek AurisClean ušní sprej z prémi-
ové řady Da Vinci Academia, který účinně
odstraňuje nadměrný ušní maz. Tím pre-
ventivně zamezuje tvorbě ušní mazové
zátky, čímž snižuje riziko zánětu ucha.
AurisClean funguje na revolučním princi-
pu aktivního kyslíku. Díky němu dochází
k odloučení ušního mazu od kůže zevního
zvukovodu. Unikátní složení a pohodlná
forma aplikace tohoto zdravotnického
prostředku garantuje bezpečné užívání
jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lé-
kárně ve formě spreje či kapek.

Pokud vás trápí infekce, zánět či bolest v krku, neváhejte a zamiřte do nejbližší
lékárny pro unikátní novinku – StopKašel ANGIN-EX sprej na bolest v krku, kte-
rý poskytuje rychlou úlevu. Díky jedinečné kombinaci přírodních účinných látek
boswellie, silymarinu a bazalky pomáhá tento zdravotnický prostředek při bolesti
v krku, infekcích a zánětech horních cest dýchacích. Speciální kombinace pan-
thenolu a hyaluronanu navíc vytváří speciální biofilm, který sliznici krku hydratu-
je, regeneruje a chrání. Svým přírodním a šetrným složením je tento přípravek
uzpůsoben také potřebám těhotných a kojících žen.

KARPALAKUTomezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů. Obsahuje zklidňující rost-
linné extrakty rozrazilu, přesličky, světlíku a chmele. Díky tomuto složení účinně bojuje
s příznaky karpálních tunelů (mravenčení, pálení, trnutí, oslabená citlivost). Zdravot-
nický prostředek KARPAL AKUT přináší rychlou úlevu. Při pravidelné aplikaci dochází
k úlevě postižené oblasti a také k prevenci vzniku tohoto
problému. K dostání v lékárně.

Rychlou a hlavně účinnou úlevu vám poskytne Capillus šampon seborea, který zmírňuje tvorbu šupin
a zarudnutí vlasové pokožky a především rychle a dlouhodobě ulevuje od nepříjemného svědění. Přírodní
složení nedráždí vlasovou pokožku. Naopak konopný olej a extrakt pomáhají k její přirozené obnově a sůl
z Mrtvého moře společně s grepovými semínky ničí přemnožené kvasinky. Pravidelným používáním šam-
ponu tak vyřešíte nejen akutní stav, ale i opakovaný návrat potíží. Capillus šampony z řady Cannaderm jsou
k dostání v lékárnách a zdravých výživách.

Čištění uší je důležitou součástí každodenní
hygieny. Na jejich čištění se většinou využívají
vatové tyčinky. Ty však často zatlačují
ušnímaz hlouběji do zvukovodu,
cožmůže způsobit nepříjemný
zánět. Představujeme vám
proto účinnou a bezpečnou
revoluci v čištění uší! Mateřství jenáročnéobdobí,proto

bypředevšímmaminkymělydbát
nasvézdraví.Nepříjemnéškrábání
anáročnépolykání s tzv. knedlí-
kemvkrku jsou jasný signál, ževáš
krkpotřebujeokamžitoupomoc!

Syndromkarpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povolání.
Často tato komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod vzniku je
prostý – neustále opakování stereotypních pohybů vedoucí kmravenče-
ní, pálení, trnutí a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky. Představuje-
me proto účinné a naprosto jedinečné řešení.

Existuje řešení! Seborea, lupénka a atopie ve vlasechmají totiž jeden společný jmeno-
vatel: vytrvalé a nepříjemné svědění vlasové pokožky, které omezuje náš každodenní
život. Jak se ho zbavit?

Rychlá úleva
při infekcích,
zánětech a bolesti
v krku

Stop karpálním tunelu
o

m!

Aktivně a �etrně
odstraňuje U�NÍ MAZ!

SEBOREA, LUPÉNKA nebo ATOPIE ve vlasech?

-
mi-

nně
pre-

lačují
,

Snižuje riziko zánětu ucha

í

í

Účinně
a bezpečně
s aktivním
kyslíkem

mravenčení? pálení? trnutí?

Díky unikátnímu přírodnímu složení získal šampon značku CPK – certifikovaná přírodní kosmetika.

a zamiřte do nejbližší

TT

TT

Novinka

í, trnutí, oslabená citlivost). Zdravot-
levu. Při pravidelné aplikaci dochází

u tohoto



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. listopadu 2021 06

Evropou zmítají
demonstrace
proti covidovým
nařízením.

Desetitisíce lidí se v sobotu
v centru Vídně zúčastnily pro-
testů proti epidemickým
opatřením pořádaných opo-
ziční Svobodnou stranou Ra-
kouska. Na náměstí Hrdinů
poblíž Hofburgu se sešlo více
než 40 tisíc lidí.

Na demonstraci dorazily
stovky lidí s vlajkami a se
symboly rakouské orlice na
oblečení. Někteří aktivisté
měli na sobě žluté hvězdy
s nápisem „neočkovaný“, na
plakátech a transparentech
byla například hesla „Tak to
v roce 1938 začalo“ nebo
„kancléř Schallenberg = Men-
gele“.
Rakousko zavedlo užminu-

lý týden lockdown pro neoč-

kované, od dneška se omeze-
ní rozšiřuje i na očkované oby-
vatele. Uzávěra má trvat
nejméně 10 dní a nejvíce 20.
Rakouská vláda navíc nařídila
povinné očkování proti covi-
du-19 pro všechny obyvatele.

„Kriminální počínaní“
V nizozemském Haagu,

kde sídlí nizozemská vláda,
vyšlo v sobotu do ulic něko-
lik stovek lidí.

Videa na sociálních sítích
ukázala chaos, střety policie
s protestujícími a oheň v rot-
terdamských ulicích. Lidé
protestovali také proti návr-
hu vlády přestat uznávat ne-
gativní testy na covid jako
průkaz bezinfekčnosti, který
je aktuálně v Nizozemsku vy-
žadován namnoha veřejných
místech.
„Protestování je zásadním

právem v naší společnosti,

ale to, co jsme viděli včera ve-
čer, je jednoduše kriminální
počínání,“ řekl včera nizo-
zemský ministr spravedlnos-
ti Ferd Grapperhaus. „S de-
monstrováním to nemělo nic
společného,“ dodal.
Denní přírůstky nakaže-

ných dosahují v posledních
dnech v Nizozemsku rekord-
ních hodnot, v souvislosti
s covidem tam umírá nejvíce
lidí od března.

Protestují i na jihu
V chorvatském Záhřebu ti-

síce demonstrantů pochodo-
valy ulicemi města proti po-
vinnému očkování pro pra-
covníky veřejného sektoru.
Několik tisíc lidí se sešlo

také v italském Římě, aby vy-
jádřili svůj nesouhlas s certifi-
kátem „Green Pass“, který je
vyžadován na pracovištích
nebo také ve veřejné dopra-
vě. HAL a ČTK

@POLICIECZ

Navštivte náš E-shop: www.ariana-koberce cz

Kontakt:
608 256 828
koberce.cz

Běhouny v různých ba
80x240 od 5.600,– 80x300 od 7.500,– 100x300 od 8.500,–

Navštivte ná p berce.cz

Běhouny v různých baů ý h barvách a rozměrecharváá há

PERSKÉ A MODERRRNÍ KOBERCE

100% VLNA a HEDVÁBÍ

Více než 5.000 koberců skladem

É ODERRRRNÍ KOBERCE

Více než 5.000 koberců skladem

VŠE ZDRAŽUJE, M
Y ZLEVŇUJEME

VELKÝ VÝPRODEJ, SLEVY
až 80%

DOPRAVA ZDARMA NA VŠE
Tabriz-Irán
cca 202x295 cm

25.900,–
Azerbajdžán

90x320 cm

od 7.900,–

Nain-Irán
60x90 cm

od 3.700,–

Mir-Indie
80x250 cm

od 7.900,–

HEREKE
240x170 cm

15.900,–

Kazak-Pakistán
60x97 cm

2.200,–

Kazak-Pakistán
80x300 cm

od 9.900,–

tel.: 6
info@ariana-

Ziegler
120x172 cm

15.900,–
HEDVÁBÍ

Velmi odolný
koberec
100% vlnaKašmír-Indie

96x153 cm

26.900,–

Nepokoje v rakouské metropoli AP

Češi, kteří plánovali lyžařský
zájezd do Rakouska, ve sjedna-
ném termínu kvůli tamnímu
lockdownu neodjedou až do
jeho odvolání.

● Před příjezdem do Německa
platí pro české občany po-
vinná registrace na adrese
www.einreiseanmeldung.de.
Neočkovaní či ti, kdo v posled-
ních šesti měsících neproděla-

li covid, musí do desetidenní
karantény.

● Na cestu do Itálie z Česka je
potřebný doklad o proočkova-
nosti či antigenní test (48 ho-
din) nebo PCR test (72 hodin).
V Passo del Tonale – Presena
či Madonně di Campiglio již
sezona začala, ve většině dal-
ších středisek se rozjede tuto
sobotu.

Lyžaři mohou zamířit do Německa nebo Itálie

V Nizozemí plály automobily,
ve Vídni nosili žluté hvězdy

inzerce



KULTURA pondělí 22. listopadu 2021 07

Hvězdy, dvě stě milio-
nů babek a máte hit?
To vždycky nestačí.

Sledování televize mezi partnery
nebo v kolektivu přátel vždy naráželo
na své limity. S rozmachem streamo-
vacích služeb a šíře nabídky nových se-
riálů a filmů však stále více nahlodává
nejen partnerská souznění. Když jste
ale Netflix, je vám to pochopitelně jed-
no. Důležité je, kdo si na vaši novinku
klikne, kdo ji dokouká a kolik vám to
celé hodí na nových předplatitelích.
Typickým příkladem je ambicióz-

ní trhák Red Notice, do kterého si in-
ternetový gigant za šedesát milionů
dolarů pořídil herce Dwayna The Roc-
ka Johnsona, Ryana Reynoldse a Gal
Gadotovou. A to jednoduše proto, že
na film s bývalým wrestlerem, hláš-
kujícím sympaťákem a izraelskou
šťabajznou se prostě mrkne každý.
Přináší ale tahle zlodějská dobrodruž-
ná komedie, půjčující si nápady tře-
ba z Indiany Jonese, Bonda či Danny-
ho parťáků, i něco dalšího?

Vykalkulovaná hitovka
Opulentní loupež svede dohroma-

dy experta FBI na chování zločinců
(Dwayne Johnson) a dva znepřátele-
né zlodějíčky (Gadotová a Reynolds).
Po sérii událostí se musí dva mužští
hlavní hrdinové spojit, aby ukradli
tomu ženskému před nosem kýže-
nou kořist v podobě egyptského arte-
faktu. Každýmá své důvody. A navzá-
jem si polezou pěkně na nervy.
Shrnovat děj snímku Red Notice je

holá zbytečnost. Z výše jmenovaných
důvodů jste jej již dávno viděli, nebo
se na to chystáte. Tenhle film, který
jako by natočil počítač, který si podle
algoritmů, tržeb a diváckých chutí
spočítal, co asi předplatitelé Netflixu
chtějí, je hit jako prase.
Trochu očividného kalkulu mi

u dobrých komerčních snímků vů-
bec nevadí. Režisér Rawson Marshall
Thurber dostal jednoduše zadání,

a protože je to rutinér, beze zbytku
je splnil. Red Notice určitě není špat-
ný film. Dokonce je místy zábavnou
podívanou. Jen je natočen poněkud
líně, předvídatelnost prýští z každé
druhé scény a vypadá to, že nikdo
před kamerou ani za ní se vůbec ne-
snažil vytvořit něco památného či
lehce zapamatovatelného.
Ryan Reynolds hláškuje jako Ryan

Reynolds, takže jako Deadpool, Pi-
kachu, Free Guy, no prostě jako Rey-
nolds. Rock, jehož hlavu jeho nový
parťák přirovnává k penisu, zasemlá-
tí lidi a je přesně tím drsňákem
s měkkým srdcem, jakého hrál už
nejmíň stokrát. Trochu jinou roli než
obvykle tu má jen Gal Gadotová. Ta
tu sice nakopává zadky podobně
jako třeba ve Wonder Woman, jinak
je ale lstivá a v rámci daných manti-
nelů záporácká. Ten úkrok je ale hod-
ně mírný. Žádné velké herectví neče-
kejte. Spíše to vypadá, že se na place
dost nudila.

Popichování film nedělá
Vzít hromadu peněz, posbírat slav-

né obličeje, vymyslet nekomplikova-
ný příběh a doufat, že to bude stačit.
Tak se dá shrnout slepenec Indiany
Jonese a snímků ze série Mission: Im-
possible s názvem Red Notice. Po pár
dnech od zhlédnutí snímku už si nej-
spíš nevybavíte někdy i celkem pří-
jemné akční scény, nelogicky posle-
povaný děj, natáčený častokrát před
zeleným plátnem, ani popichování
mezi ústřední trojicí, z něhož chtějí
tvůrci těžit i u dalších případných
pokračování.
Já si vybavím fajn cameo Eda Shee-

rana na záporáckém večírku a pro-
marněnou miniroličku tuberáckého
vězně Daniela Bernhardta. Ale oni tu
dvojku stejně nakonec natočí. A já se
na ni pravděpodobně stejně nakonec
kouknu. Kdo bude asi hrát ty tatínky,
o kterých se celou dobu Rock s Rey-
noldsem vykecávají?

Gal Gadotová a Dwayne Johnson NETFLIX

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Red Notice je líný
akčňák, který jako
by natočil robot



komerční příloha METROLIVE pondělí 22. listopadu 2021 08

Může být život na
planetě ve tvaru
žloutkového vě-
nečku? Dokážou
kachny způsobit
státní převrat?
Kdo vynalezl kos-
mickou loď na par-
ní pohon? O tom
všem se dočtete
v nové knížce
s názvem H2O a zá-
hada zlaté slzy.

V názvu a vzorci vody H2O
jsou ukryti hlavní hrdinové
knihy – Hugo, Hubert a Ofé-
lie. V pořadí již čtvrtou kníž-
ku uvedl 12. listopadu do ži-
vota spolu s autory herec Jiří
Lábus, který ji v audioverzi
propůjčil svůj hlas.
Hubert, Hugo a Ofélie na-

jdou v tajné komnatě zlatou
slzu, ztracený vynález barok-
ního alchymisty Vejcoloupa.

S pomocí zlaté slzy se vydají
na cestu do vesmíru, kde obje-
ví planetu Protizemi ve tvaru
žloutkového věnečku. Ještě
před nimi se však na Protize-
mi dostal arcipadouch profe-
sor Vulpes, který tu zavedl tu-
hou diktaturu smíchu. Naši

tři kamarádi to dotáhnou až
na popraviště, ale nakonec
všechno dobře dopadne.
Knihu opět vytvořila osvěd-

čená autorská dvojice – spiso-
vatel Petr Stančík a výtvarni-
ce Galina Miklínová. Čtenáři
se mohou těšit na létající do-

dávku s basetím čumákem,
nové rejdy starého dobrého
zlosyna profesora Vulpese i ši-
kovné packymluvícího kuňá-
ka Kuneše.
Napínavá sci-fi plná vtipu,

zajímavostí a obrázků vychá-
zí s podporou skupiny Veolia

Česká republika. Je vhodná
pro čtenáře od 9 do 15 let, ale
bavit bude i rodiče.
Předchozí díly získaly oce-

nění Zlatá stuha 2018 v kate-
gorii beletrie pro děti a vydá-
ny byly ve Španělsku, ve Slo-
vinsku nebo v Chorvatsku.

„Po roce a půl covidové pau-
zy, kdy jsme cestovatelské
a fotografické přednášky vysí-
lali a stále vysíláme on-line
na platformě Zoom, se chystá-
me oživit cestovatelský festi-
val Kolem světa, který se
bude konat ve víkendových
dnech 27. až 28. listopadu
v kongresových prostorech
výstaviště Letňany PVA EXPO
Praha,“ uvádějí organizátoři.
Návštěvníci tak budou mít

v rámci jedné vstupenky na
festival možnost navštívit
i veletrh ForCaravan, kde se
budou prezentovat nejnověj-
ší obytné automobily a doplň-
ky pro cestování, nebo také
Exotic Food Court, kde bu-
dou moci ochutnat speciality
z indonéské, africké, asijské,
mexické, ale také jihoameric-
ké kuchyně.
Kompletní program s před-

nášejícími je zde: kolemsve-
ta.cz/festival-2021/program/.

Galina Miklínová, Jiří Lábusa a Petr Stančík. Křtí knihu, která je již na pultech knihkupectví.

Hana Jampílková – Tour du Mont Blanc Martin Půlpán – Hedvábná stezka

Kdo se v Letňanech již
tuto sobotu a neděli
představí?

● Fotograf Petr Jan Juračka pro-
mítne své nejnovější fotogra-
fie z poslední himálajské expe-
dice na Manaslu (8163 m).

● Lékař Tomáš Šebek povypráví

o nesnázích na svojí poslední
misi ve válkou zmítaném
Jemenu, o čemž vydal také
knihu.

● Horolezec Honza Trávníček
představí náročnost poslední
úspěšné nepálské expedice
na Ama Dablam (6812 m).

● Hana Jampílková představí

nejkrásnější trek v Evropě –
Tour du Mont Blanc.

● Ladislav Kalous bude vyprávět
o nejatraktivnější pouti v Evro-
pě – o cestě do Santiaga de
Compostela

● Moderátor Josef Vrtal bude
představovat své nejsilnější
zážitky z rodinné cesty na

východ. Chtěl dojet až do
Ománu. Místo toho skončil
v Iráku.

● Dalšími účinkujícími jsou ces-
tovatelé Martin Půlpán – Lost
Czech Man, Pavel Svoboda,
Viktorka Hlaváčková, Jula
Lukeš, Karel a Jana Wolfovi
anebo reportérka Markéta
Kutilová.

Festival Kolem světa. Proběhne
v Letňanech, konečně naživo

Další ze série knih H2O
byla úspěšně pokřtěna

Hlavní program festivalu





www.metro.cz SERVIS pondělí 22. listopadu 2021 10

Teplotní rekordy: -16,7 °C (1858) 15,7 °C (1930) Bio:

0/4 °C

PÁTEK

1/5 °C3/7 °C2/6 °C4/8 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

3 – SÁH, TOČ

4 – AUTO,
OFIS, PECE

5 – AZTÉK,
ESTÉT, IDEÁL,
UDICE

6 – AMFORA,
HNÍZDO,
OTÁZKA, ŠIROKO

7 – ARIZONA

10 – MAGNETOFON,
SNĚHULÁČEK

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Na krok od nebe IV
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Rapl II (12/13)
21.20 Reportéři ČT
22.00 Krotitelé dluhů
22.30 Andělé všedního dne
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.20 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.45 Kalendárium

16.30 Obří opravny
17.20 Bedekr VII
17.50 Moc a paranoia třetí říše
18.50 Co Čech, to chovatel (4/8)
19.00 Majitelé reality
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1384/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modrá krev II
21.00 Dračí císař a jeho terako-

toví strážci
21.50 Melodie podzemí
23.40 Dobrý Will Hunting
01.40 Queer: Nezvaní hosté ve-

čeře Páně
02.10 Historie.cs
03.00 Rodinné křižovatky

15.55 Kriminálka Miami IV (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4156)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (148)

TOY BOY. Krimiseriál (ČR, 2021)
21.25 Specialisté (54)
22.30 Policie Chicago III (5)
23.30 Kriminálka Miami IV (1)
00.25 Kriminálka Miami IV (2)
01.20 Odložené případy VI (18)
02.05 Policie Chicago III (5)
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (42)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (13)

Záskok. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Tlouštíci
22.40 Hledá se táta a máma
23.55 Šéfem za pár minut II
00.30 Policie v akci
01.25 Návrat komisaře Rexe IX

(8)
Daleko odtud. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02.30 Jake a Tlusťoch IV (8)
Noc a den. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

03.30 Policie Hamburk IX (9)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Sejmi zločin
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
17.30 Mama kydy
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 Naked Warm-up
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Konečněmáte ve svémživotě jasno a chcete si
užívat život podle sebe. Padlo rozhodnutí, že už
nechcete spoléháte na názory druhých.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Doufali jste, že jistý jedinec z rodiny pochopí
vaše narážky na to, že vám vůbec nepomáhá.
Bohužel má klapky na očích i uších.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Máte před sebou plodné a kreativní období.
Láska v milostném životě, ale i úspěch v tom
pracovním na sebe příjemně navazují.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Jste až příliš zaneprázdnění vším ostatním, že
vůbec nevnímáte sebe a své potřeby. Tělo si
ale už říká dost a vy bysteměli zvolnit.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Setkali jste se s dávnými přáteli. Uplně jste
zapomněli, jak je příjemné vzpomínat na staré
časy s lidmi, s kterými vás něco spojuje.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
I když je sluníčkapomálu, obrovskouvzpruhou
budevstupSluncedovašeho znamení. Přinese
vám činorodou energii plnou efektivity.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Do ohnivého Střelce vstupuje tento týden
kroměSlunce iMerkur. Právě ten umí rozehrát
zajímavou komunikační hrumezi kýmkoliv.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Poslední dobou vám příliš nejde dotáhnout
jisté pracovní záležitosti do konce. Není to pro
vás příjemné, ale vše se rychle vyřeší.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Jste plni očekávání, co nového vám život při-
nese. Posunuli jste sedopředu amátepocit, že
vedete takový život, jaký jste si vysnili.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Zklame vás jeden přítel. Ten totiž stále častě-
ji kouká na lidi okolo a buď se na jejich účet
jízlivě baví, nebo je závistivě pomlouvá.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
I když je podzim brán jako ten nejvíc chmurný,
tak nadvláda mocného Slunce ještě ukáže
hřejivoumoc. Nebojte se této síly využít!

Týdenníhoroskop 22. 11. – 28. 11. 2021

Jste aktivní člověk, ale poslední dobou vámna
aktivity nezbývá tolik času. Musíte si vyřešit
pracovní i milostné záležitosti.

´

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 22. listopadu 2021 12

inzerce

Sparťanský
propadák
Fotbalisté pražské Sparty
podlehli v 15. kole první
ligy Slovácku na jeho hřišti
0:4, čímž vyrovnali svou
nejvyšší porážku v historii
samostatné ligy. Stejným
poměrem prohráli v květ-
nu 2019 v nadstavbové sku-
pině o titul v Plzni, kterou
tehdy vedl současný trenér
letenského celku Pavel
Vrba. Branky týmu z Uher-
ského Hradiště vstřelili
v prvním poločase Jan Kala-
biška a Václav Jurečka, po
přestávce přidali další góly
Daniel Holzer a v závěru
střídající Rigino Cicilia. Svě-
řenci trenéra Martina Svě-
díka neprohráli v nejvyšší
soutěži osmý zápas po
sobě, přičemž si v nich při-
psali sedm vítězství, a po-
sunuli se na druhé místo
neúplné tabulky. MAFRA

Lyžařka z Třince
zajela životní
závod.

Lyžařka Martina Dubovská
obsadila ve slalomu Světové-
ho poháru v Levi životní šesté
místo. Vylepšila své dosud
nejlepší umístění, kterým
bylo osmé místo z březnové-
ho slalomu v Jasné. Z vítěz-
ství se stejně jako v sobotu ra-
dovala obhájkyně celkového
prvenství v seriálu Petra Vlho-
vá před Američankou Mikae-

lou Shiffrinovou. Dubovská,
jež ve Finsku v sobotu vstou-
pila do olympijské sezony
13.místem, figurovala po prv-
ním kole na sedmé příčce. Ve
druhém sice zajela devátý
čas, soupeřky ale chybovaly
a česká závodnice se pořadím
posunula. V součtu obou jízd
ztratila na vítěznou Slovenku
1,4 sekundy. Vlhová v Levi vy-
hrála už čtvrtý slalom v řadě.
Na dvě výhry z minulé sezo-
ny navázala i tentokrát a stej-
ně jako v sobotu za sebou na
stupních vítězů nechala Shiff-
rinovou a třetí Němku Lenu
Dürrovou. Stejně jako v před-

chozím závodu vedla už po
prvním kole a Američanku
v součtu obou jízd porazila
o 47 setin. V průběžnémpořa-
dí seriálu SP se nyní Vlhová
dělí o první místo se Shiffri-
novou, hodnocení disciplíny
vede před Američankou
o 40 bodů. Dubovská se dělí
ve slalomu o deváté místo,
celkově je třináctá. Pro Du-
bovskou je finské středisko
oblíbenou destinací, před
dvěma lety tu poprvé pronik-
la do elitní desítky. V roce
2019 v Levi obsadila deváté
místo a o rok později byla
desátá. ČTK

Krátce

Rozhodoval
lepší čas
Švéd Henrik von Ecker-
mann na koni King Ed-
ward vyhrál parkurovou
Super Grand Prix jednot-
livců na Prague Playoffs.
Čtvrtý muž individuální-
ho závodu na olympij-
ských hrách v Tokiu za-
jel obě kola čistě a v tom
finálovémměl lepší čas
než rovněž bezchybný
Španěl Sergio Álvarez
Moya, člen domácího
týmu Prague Lions.

Satoranský hrál,
Pelikáni se trápí
Basketbalisté New Or-
leans v NBA nenavázali
na třetí vítězství v sezo-
ně proti Clippers a v so-
botu v Indianě prohráli
94:111. Tomáš Satoran-
ský nastoupil podruhé
za sebou v základní se-
stavě poražených Peli-
cans, za 21 minut dal
dva body, když trefil jed-
nu ze tří střel, a připsal
si čtyři doskočené míče,
ale také dvě ztráty.

Hamilton
stahuje náskok
Mistr světa Lewis Hamil-
ton s mercedesem vy-
hrál premiérovou Vel-
kou cenu Kataru formu-
le 1. Britský pilot stáhl
před závěrečnými dvě-
ma Grand Prix na osm
bodů náskok lídra šam-
pionátu Maxe Verstappe-
na z Red Bullu, který do-
jel s odstupem druhý.
Šestatřicetiletý Hamil-
ton si dojel pro druhou
výhru za sebou a šestou
v sezoně. ČTK

Čísla dne

8
Sébastien Ogier je poosmé
mistrem světa v automobilo-
vých soutěžích. Francouzský
jezdec s toyotou vyhrál v Itá-
lii závěrečnou Rallye Monza
o sedm sekund před britským
týmovým kolegou a zároveň
jediným rivalem v souboji o ti-
tul Elfynem Evansem.

6
Britský jezdec Jonathan Rea
po šesti letech opustil trůn
pro mistra světa v závodech
superbiků. Novým šampio-
nem se stal Turek Toprak
Razgatlioglu, který v závěreč-
ných závodech udržel náskok
v čele celkového pořadí. ČTK

Trenér neustál debakl
U fotbalistů Manchesteru United skončil trenér Ole Gun-
nar Solskjaer. Vedení klubu došla trpělivost po sobotní
prohře 1:4 s Watfordem, po níž je slavný tým z Old Traf-
fordu v tabulce anglické ligy sedmý. Hráči United získali
z posledních sedmi ligových utkání jen čtyři body. AP

Skvělá Dubovská!
Češka byla šestá





Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 11. 2021 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-20 %

-11 %

-11 %

-13 %

-10 %

-19 %

7 998,-
9 990,-9 990,-

obj. kód:SPTif406

4 090,-
4 590,-4 590,-

obj. kód:SKGvenuLGw

5 790,-
6 499,-6 499,-

obj. kód:REAM015b1

1 129,-
1 299,-1 299,-

obj. kód:SVI1461

15 690,-
17 490,-17 490,-

obj. kód:HPCN1011w6b2

12 990,-
15 990,-15 990,-

obj. kód:WR178b7

Vyřešte dárky
výhodněji

Více na alza.cz/black-friday

Lifefit TM1200

Garmin Venu Sq

Realme 7 Pro
Dual SIM 8 + 128 GB

YANKEE CANDLE dárkový
vánoční set adventní kniha 24 ks

HP 15s-fq2902nc

43“ Samsung UE43AU9072

Doběhněte
pro lepší formu

Už máte všechny
dárky?

Nejlepší selfíčka
u stromečku

Zažehnou sváteční
atmosféru

Stříbrná hvězda
Vánoc

Křišťálově
čistý obraz

Běžecký motorový pás s LCD displejem
Rychlost až 12 km/h, 3 programy
Měří čas, vzdálenost, kalorie, rychlost
Skládací konstrukce pro ušetření místa

Chytré hodinky s hliníkovou lunetou
Integrovaný senzor tepu Garmin Elevate™
Měření a analýza 20 sportovních aktivit
Výdrž až 6 dní, podpora placení Garmin Pay

6,4“ AMOLED displej s FHD+ rozlišením
Čtyřnásobný 64Mpx foťák se snímačem Sony
32Mpx selfie s podporou HDR a bokeh efektem
4 500mAh baterie s rychlonabíjením

Adventní kalendář plný voňavých svíček
24 krásných vůní pro předvánoční čas
Ručně tvarovaný knot, přírodní ingredience
Celková doba hoření až 225 hodin

Procesor Intel® Core™ i3-1125G4
15,6“ Full HD displej, RAM 16 GB DDR4
SSD 512 GB, Windows 10 Home, 41Wh baterie
Podsvícená a numerická klávesnice

SMART LED TV s úhlopříčkou 108 cm
4K UHD rozlišení, Dynamic Crystal Color
Režim automatické nízké latence pro hraní
Špičkový zvuk sledující pohyb, oblíbené aplikace


